ces han reservado para si las Colaciones de los Beneficios vacantes: Ratione scilicet loci in quo contingeret vacationem sequi, puta in Curia, sive apud Sedem; vel persona puta ipsius Summi Pontificis familiarium, aut Sedis Apostolica Officialium qualificatorum; vel qualidatis Beneficij puta primarum Dignitatum in Cathedrali, aut in Collegiata, iurisdictionem, sive prelaturae speciem habentium; vel temporis puta octo mensium cuiuslibet anni reservatorum; At demum ob accidentalem appositionem manuum Summi Pontificis occasione resignationis, vel coadiutorie. Y en el num. 3. expressado el tiempo, y orden en que se comenzaron, y proliguieron, alli: Hocque ut fertur contigisse videtur ex anno M CCC XXIV. tempore quo Sedes Apostolica in Galliam in Civitate Avenionensi translata fuit; Siquidem tunc cepit primo introduci reservatio personalis, & realis aliquorum, scilicet nimium qualificatorum Beneficiorum; seu Dignitatum, propterea quod prius vigeat localis eorum que in Curia Summi Pontificis vacarent, vel per mortem aliquorum Officialium qualificatorum eiusdem Curie, indeque paulatim reservationes alie per Cancellarie regulas sequute sunt, & presertim illa que maior magisque generalis est temporis octo mensium cuiuslibet anni.

49 Passa en los num. 4. y 5. à dezir: Itaque istarum Apostolicarum reservationum duplex est species. Altera earum que in corpore iuris clause dicuntur, utpote manantes à constitutionibus, vel Decretis Apostolicis, que in decretalium libris presertim sexto, vel Clementina, & extravaganantibus inserta sunt. Altera verò earum que manant à Cancellarie regulis, quas Pontifex solet in crastinum sue assumptionis edere. Inter quas notabiliter illud interest. ut prima species per obitum Summi Pontificis non cesset, sed in posterum duret. Altera verò que à Cancellarie regulis resubrat tali casu evanescat; postquam placuit Cancellarie regulas, VTPOTE editas pro placito Summi Pontificis per illius obitum cessare, ut tradit Card. de Luca de Benef. disc. 161. num. 8. Undè est ut Sede Papali vacante detur reverso ad primum statum, ac iuris communis dispositionem super iam insinuato Ordinarij Loci iure conferendi, omnia, & singula Beneficia, quomodo concludit idem Card. de Luca, d. discurs. 161. num. 8. & disc. 31. num. 4. Sed hoc ita cum agitur de reservationibus accidentalibus quas discontinuas dicunt, nimirum ratione mensis, vel Loci.

50 Non item cum agitur de realibus, vel personalibus quas continuas appellant; scilicet ratione qualitatis Beneficij: ut sunt primæ Dignitates Monasteria Consistorialia, Canonatus Vasilicarum Urbis, & similia; Aut ratione personarum que eadem Beneficia vacantia possederint, quia nempe Officiales Collectores, Prothonotarij familiares, & similes, quomodò ex disserta dispositione extrav. Ad Roman. sæpè firmavit Rota Romana, & præsertim apud Merlin. decis. 192. cum qua testatur Card. de Luca de Benef. disc. 4. num. 8. & disc. 107. num. 5. Quamquam enim EIVSMODI reservationes, que respectivè in corpore iuris haud clausæ sunt, SED à Cancellaria regulis TANTVM MODO manēt, videātur EA RATIONE NECESSARIE; Adhuc tamen ob reservationis statū in quo extiterunt dicuntur manere, exinde que quoad Ordinarios cessationis effectum nullum resultare, & in eisdem Beneficijs affectionem durare ex regula in Beneficialibus receptissima que dicitur, Beneficium semel reservatum, vel affectum tale semper vacatione illa durante remanere, quam pro absoluta inquirunt Gemin. cons. 93. num. 16. & passim amplectitur Rota Romana, ut in decis. 12. & 13. de Prebend. & apud Merlin. d. decis. 192. à num. 8. Planè qualitas huiusmodi cum semel impressa est, semper pro ea vacatione durat, iuxta illud materiale exemplum olei, quod semel super pano effusum, maculam non delendam imprimit, tametsi effusionis causa cesset, quo Curiales Beneficia ad hanc rem, utuntur aptissimè, & comprobat Card. de Luca ubi supra, qui ulterius hoc ipsum inquit, disc. 31. num. 5. & in sum. de Benef. §. 3. num. 27. Y mas bien Pax Jordano lib. 10. tit. 2. num. 64. en que se refiere à lo que tenia dicho en el tit. 1. precedente, num. 53. & seqq.